Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 3»

от « ^ » О/ 2024 г.
г.В.Салда

№

ПРИКАЗ

Об утверждении образца справки о периоде обучения при переводе учеников
в организацию, осуществляющую образовательную деятельность

На основании подпункта «б» пункта 8 Порядка и условий осуществления
перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную
деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования, в другие организации, осуществляющие
образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих
уровня и направленности, утвержденных приказом Минпросвещения от 06.04.2023 №
240,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 25.01.2024 образец справки о периоде обучения
обучающегося, отчисленного в порядке перевода из МБОУ СОШ№3 в организацию,
осуществляющую образовательную деятельность по образовательным программам
соответствующих уровня и направленности (далее - справка о периоде обучения),
согласно приложения №1 к настоящему приказу.

2. Секретарю Синициной Н.А. в течение трех рабочих дней с даты подачи заявления об
отчислении совершеннолетнего обучающегося или родителей (законных
представителей) несовершеннолетнего обучающегося составлять и представлять на
подпись директору МБОУ СОШ№3 справку о периоде обучения, составленную по
образцу, установленному настоящим приказом.

3. Зорихину И.Л. в срок до 01 февраля 2024 года разместить образец справки о периоде
обучения, утвержденной пунктом 1 настоящего приказа, на официальном сайте и
информационных стендах школы.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
♦^раЦНИв^
iOe общеоб£Ч

Директор
Е

^1БОУ
«СОЩЛъ3>.

а*#.<4^

С. В. Патрушева

Приложение №1
к приказу _
от № А-\

ОБРАЗЕЦ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 3»

№

на№  от

СПРАВКА
о периоде обучения обучающегося, отчисленного в порядке перевода из

в организацию, осуществляющую образовательную деятельность
по образовательным программам соответствующих уровня и направленности

Фамилия, имя, отчество (при наличии) обучающегося, отчисленного в порядке
перевода в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность:

Дата рождения обучающегося:.

Поступил(а) на обучение в: приказ о зачислении от№

Завершил(а) обучение в: приказ об отчислении от№___ .

Наименование осваиваемой программы:
______________________________________________________________ ,______класс.

Результаты успеваемости обучающегося за текущий 20 учебный год:

Основание:

Учебный
предмет,

курс,
дисциплин
а (модуль)

Объем
(общее

количество
часов)

Отметки по результатам
текущего контроля

успеваемости
(_____________________ )

Отметки по
результатам

промежуточной
аттестации

(_____________)

Тип
динамики

1. Журнал об успеваемости класса за 20 учебный год.

Директор С. В. Патрушева

(М.П.)